1

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                           2018 года                                                                                           №

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
Белоярского района от 18 декабря 2013 года № 1914
 На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления администрации Белоярского района от 29 декабря 2015 года № 1612 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга муниципальных программ Белоярского района»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Белоярском районе на 2014 – 2020 годы» к постановлению администрации Белоярского района от 18 декабря 2013 года № 1914 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Белоярском районе на 2014 – 2020 годы» (далее – Программа)  следующие изменения:

1) позицию паспорта Программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 - 2020 годы составляет 2 864 457,3 тысяч рублей, в том числе:

1) за счет средств бюджета Белоярского района 698 400,5 тысяч рублей, в том числе:

2014 год – 50 385,6 тысяч рублей;

2015 год – 51 253,5 тысяч рублей;

2016 год – 124 318,4 тысяч рублей;

2017 год – 189 738,6 тысяч рублей;

2018 год – 151 666,3 тысячи рублей;

2019 год – 79 367,0 тысяч рублей;

2020 год – 51 671,1 тысяч рублей;
2) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в виде межбюджетных трансфертов,  1 794 742,1 тысяч рублей, в том числе:

2014 год – 233 720,9 тысяч рублей;

2015 год – 701 334,4 тысяч рублей;

2016 год – 299 543,7 тысяч рублей;

2017 год – 88 193,9  тысяч рублей;
2018 год – 99 117,3 тысяч рублей;

2019 год – 293 752,9 тысяч рублей;
2020 год – 79 079,0 тысяч рублей;
3) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств федерального бюджета, в том числе средств Государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», 371 314,7 тысяч рублей, в том числе:

2014 год – 39 298,2 тысяч рублей;

2015 год – 107 964,9 тысяч рублей;

  2016 год – 222 322,7 тысяч рублей;

  2017 год – 1 728,9 тысяч рублей.
	»;

2) подпрограмму 5 «Обеспечение благоустройства территории городского поселения Белоярский» раздела III  «Подпрограммы муниципальной программы» Программы  изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма 5 «Обеспечение благоустройства территории

городского поселения Белоярский»

Целью реализации подпрограммы 5 «Обеспечение благоустройства территории городского поселения Белоярский» (далее-подпрограмма 5) является создание условий, способствующих повышению уровня и качества жизни жителей городского поселения Белоярский.

Достижение указанной цели подпрограммы 5 предполагается решением основных задач:

1) организация озеленения территории для обеспечения благоприятных, культурных условий жизни граждан;

2) создание условий для обеспечения бесперебойной работы наружного освещения улиц и дорог в темное время суток;

3) оказание услуг по погребению в соответствии с гарантированным перечнем;

4) содержание в исправном состоянии зданий и инженерных сооружений меж поселенческих мест захоронений на территории Белоярского района;

5) повышение уровня благоустройства территории городского поселения Белоярский.
6) реализация проектов инициативного бюджетирования по изготовлению  и установке объектов монументально-декоративного искусства для целей развития исторических и иных местных традиций на территории городского поселения Белоярский.

В рамках мероприятий по содействию развитию исторических и иных местных традиций в подпрограмме 5 предусмотрена  реализация проекта  инициативного бюджетирования по изготовлению установке объектов монументально-декоративного искусства  «Установка архитектурного объекта «Око Торума» и информационных стендов на благоустраиваемой территории Набережной г.Белоярский».

Ожидаемый конечный результат реализации муниципальной программы - обеспечение текущего содержания объектов благоустройства на территории городского поселения Белоярский ежегодно на уровне 100% и повышение уровня благоустройства территории городского поселения Белоярский по отношению к предыдущему году - не менее 3%. Достижение результата возможно при проведении мероприятий в соответствии с таблицей 2.

Таблица 2

	Наименование мероприятий
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	обслуживание тротуаров и площадей, м²
	89 200
	93 200
	96 700
	100 000
	103 500

	обслуживание детских игровых площадок, ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	строительство снежных городков, ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	обслуживание газонов, м²
	56 978
	61 000
	63 500
	66 500
	69 500

	посадки и содержание цветов, м²
	1 956,9
	1 980
	1 990
	2 000
	2 010

	снос ветхих жилых домов, ед.
	4
	6
	4
	4
	4

	обслуживание опор освещения и светильников, ед.
	2 391
	2 400
	2400
	2400
	2400

	обеспечение энергоснабжения сети уличного освещения не менее, тыс.кВт
	800
	800
	800
	800
	800

	обслуживание световой иллюминации, ед.
	7
	7
	7
	7
	7

	обслуживание мест захоронений, зданий и сооружений похоронного назначения, ед.
	3
	3
	3
	3
	3

Перечень мероприятий подпрограммы 5 обеспеченных финансированием, реализованных в период 2014-2015 годов приведены в приложении 2 к муниципальной программе. Перечень мероприятий реализуемых в период 2016-2020 годов и обеспеченных финансированием приведены в приложении 2.1 к муниципальной программе.»;
3) раздел IV «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет  2 864 457,3 тысяч рублей.

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Белоярского района, средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета.

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы по срокам реализации и источникам финансирования представлены в приложениях 2, 2.1 к муниципальной программе.

Планирование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  на очередной финансовый год и плановый период осуществляется по результатам ежегодной оценки эффективности реализации муниципальной программы.»;
4) приложение 2.1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования» к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.
Глава Белоярского района                                                                                         С.П.Маненков